
 

 

 

 

 

 

Warszawa, 4.11.2011 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na świadczenie usług telekomunikacyjnych 

sieci telefonii stacjonarnej dla PIAP.   

(sprawa: KZP/28/2011).  

  

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 

29.01.2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2010r Nr 113 poz. 759), Przemysłowy 

Instytut Automatyki i Pomiarów udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane 

przez wykonawców. 

 

Pytanie 1  

1. Prosimy o   doprecyzowanie  postanowień zawartych w umowie i dodanie, że  
płatność w odniesieniu do opłat abonamentowych będzie następowała z góry. 
Przyczyną złożenia powyższego zapytania jest okoliczność, że systemy 
stosowane przez operatów telekomunikacyjnych są przystosowane do 
wystawiania faktur z góry. 
Odpowiedź 
Dopuszczamy płatność abonamentu z góry, a rozliczanie kosztów połączeń 
według rzeczywistego ruchu po zakończeniu miesiąca.  
 
 

Pytanie 2  

2. Prosimy o potwierdzenie czy  numeracja 22 3551000- 22 3551499 należy do 
Netii, czy zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca mógł zamiast technologii 
radiowej świadczyć usługi drogą kablową ( po miedzi) ?  
Odpowiedź 
Potwierdzamy - numeracja 22 3551000 – 22 3551499 należy do Netii. 
Wymagania dotyczące technologii dołączenia centrali Zamawiającego do sieci 
miejskiej opisane są w SIWZ. Zamawiający dopuszcza przyłączenie za 
pośrednictwem wszelkich dostępnych mediów transmisji (miedź, światłowód, 
radio), jednak w przypadku dołączenia za pośrednictwem łącza radiowego 
Zamawiający wymaga dodatkowo aby było to łącze dedykowane tylko do obsługi 
lokalizacji Zamawiającego i aby Wykonawca podał lokalizacje anten. 
Jednocześnie zamawiający zwraca uwagę, że wymaga aby Wykonawca przejął 
numerację 22 874000 – 22 8740499 obsługiwaną obecnie przez TPSA. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Pytanie 3  

3. Prosimy o doprecyzowanie zapisów siwz dot. przeniesienia numeracji. 
Proponujemy, aby przeniesienie numeracji odbywało się zgodnie z 
obowiązującym prawem telekomunikacyjnym. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie widzi sprzeczności pomiędzy prawem telekomunikacyjnym a 
zapisami SIWZ. Prosimy o doprecyzowanie pytania. 
 
 

Pytanie 4  

4. Odnośnie postanowień zawartych w § 4 umowy, czy Zamawiający dopuszcza 
zmniejszenie wysokości wskazanych tam kar umownych o połowę? 

Kary umowne określone w wysokości wskazanej w § 4 umowy   są zdaniem 
Wykonawcy – uznane w każdym wypadku za kary rażąco wygórowane. Zgodnie 
bowiem z treścią art. 484 § 2 k.c. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części 
wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.” Wysoki poziom kar 
umownych za  np. usuniecie awarie zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego 
elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w 
podwyższeniu ceny. 

Odpowiedź 

Zamawiający  dokonuje zmian w § 4 ust. 4 oraz 5 umowy w następujący sposób: 

4. W przypadku przerw w świadczeniu usług przekraczających godzinę w ciągu 
miesiąca Zamawiający obciąży Wykonawcę karą umowną w wysokości 50 PLN za 
każdą kolejną rozpoczętą godzinę.  

5.W przypadku opóźnienia terminu rozpoczęcia świadczenia usług, Wykonawca 
zapłaci karę umowną w wysokości 3,00 PLN (słownie: trzy złote netto) za każdy 
numer i każdą rozpoczętą godzinę opóźnienia. Jeżeli opóźnienie rozpoczęcia 
świadczenia usług w stosunku do określonego numeru przekroczy 3 (słownie: trzy) 
dni to Zamawiający będzie uprawniony do wypowiedzenia Umowy ze skutkiem 

natychmiastowym. 

W związku z powyższym zmianie ulega wzór umowy. 

Pytanie 5  

5. Prosimy o  uzupełnienie postanowień zawartych w umowie  § 4 o zapis, 
zgodnie z którym „Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie   
umowy  nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia brutto umowy”. 
Odpowiedź 
Zamawiający dopisuje w § 4 umowy ust. 9  o następującym brzmieniu” 
Ust. 9  Całkowita suma kar umownych wynikających z nienależytego wykonania 
umowy prze Wykonawcę nie przekroczy 10% wartości łącznego wynagrodzenia 
Wykonawcy wyliczonego na podstawie wzoru przedstawionego w SIWZ w oparciu 
o stawki podane w ofercie Wykonawcy. 
Powyższy zapis zostaje dodany do wzoru umowy. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Pytanie 6  

6. Prosimy o potwierdzenie zapisu, że w przypadku ISDN,  billing dotyczy numeru 
głównego. 
Proponujemy, aby billing  dla DDI był wykonywany z poziomu centrali 
zamawiającego. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wymaga, aby billing dla DDI był dostarczany przez Wykonawcę. 
Gdzie Wykonawca wykona ten billing nie jest dla Zamawiającego istotne. 
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że wymaga udzielenia licencji na 
oprogramowani do analizy tego billingu. 
 

Pytanie 7  

7. Prosimy o modyfikacje w formularzu ofertowym zapisu dot. opłat na połączenia 
do sieci komórkowych. Proponujemy, aby Wykonawca podał cenę 1 minuty  
połączenia do sieci: T- Mobile, ORANGE, PLUS a opłaty za połączenia 
komórkowe do pozostałych sieci były rozliczane  zgodnie z cennikiem 
Wykonawcy. Ponadto prosimy o podanie szacunkowego ruchu  do T- Mobile, 
ORANGE, PLUS  i do pozostałych sieci m.in. do Play i Cyfrowego Polsatu. 

Odpowiedź 

Zamawiający dysponuje jedynie informacją na temat łącznego ruchu do sieci 
komórkowych. Nie dysponuje natomiast informacjami dotyczącymi struktury ruchu 
do poszczególnych sieci komórkowych. Z tego względu nie ma możliwości 
rozbicia w formularzu ofertowym cen na połączenia komórkowe na ceny do 
poszczególnych operatorów. 

 

Pytanie 8  

8. Czy Zamawiający  dopuszcza, aby Wykonawca podał w ofercie stawkę na 
połączenia stacjonarne i mobile dla I strefy?  Wyjaśniamy, że zakres państw w 
pierwszej strefie  FIX i mobile jest różny. Proponujemy, aby inne połączenia 
międzynarodowe były naliczane wg cennika Wykonawcy. W obecnym brzmieniu 
zapisów siwz Wykonawca może podać stawkę uśrednioną.  

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga podania niezależnie ceny za połączenia międzynarodowe 
stacjonarne do krajów UE i USA oraz niezależnie na połączenia komórkowe do 
tych krajów. 

Zgodnie z zapisami SIWZ za połączenia w kierunkach niewymienionych w 
formularzu ofertowym, opłaty będą naliczane zgodnie z ogólnym cennikiem 
Wykonawcy. 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Pytanie 9  

9. Czy Zamawiający dopuszcza modyfikacje formularza ofertowego w taki sposób, 
aby widoczne były opłaty abonamentowe  na poszczególne usługi? 
 
Odpowiedź 
 
Zamawiający w formularzu ofertowym przewidział pozycję kosztową „abonament”. 
W tej pozycji należy wpisać sumę wszystkich abonamentów (opłat stałych) 
naliczanych przez Wykonawcę. 
 

Pytanie 10  

10. Prosimy o wyjaśnienie zapisu w formularzu ofertowym poz. 1 : Catech, na 
czym zdaniem zamawiającego  ma polegać modernizacja systemu 
telekomunikacyjnego zamawiającego? 
Odpowiedź 
Zamawiający posiada centralę Alcatel 4400 w konkretnej konfiguracji. W 
zależności od rozwiązań transmisyjnych przyjętych przez Wykonawcę, może nie 
być potrzeby dokonywania jakichkolwiek modyfikacji, ale może zaistnieć potrzeba 
doposażenia centrali lub systemu transmisji w dodatkowe pakiety lub 
oprogramowanie. Koszt tych modyfikacji obciążających Zamawiającego należy 
wykazać w pozycji Catech. 

 
 

Niezależnie od odpowiedzi na powyższe pytania Zamawiający zwraca uwagę, że 
w SIWZ jest określony termin wizji lokalnej u Zamawiającego, podczas której 
Wykonawcy będą mogli zapoznać się z centralą i urządzeniami 
telekomunikacyjnymi Zamawiającego. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 


